
Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ČINNOST SVAZKU OBCÍ 

 

Společenství obcí  

ČERTOVO BŘEMENO  
 

v roce 2005 
 

 

 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 2 

 

 

Společenství obcí Čertovo břemeno v roce 2005 

 Opět uběhl rok v ţivotě našeho svazku obcí Společenství obcí Čertovo břemeno. Dovolte nám 

seznámit Vás s tím, co se v roce 2005 na území jedenácti obcí (Borotín, Červený Újezd, Heřmaničky, 

Ješetice, Jistebnice, Mezno, Nadějkov, Radkov, Sedlec-Prčice, Smilkov a Střezimíř) událo.  

Vedení svazku obcí v roce 2005  

Na schůzi Společenství konané dne 22. listopadu 2004 v Radkově byly provedeny volby do 

činných orgánů svazku obcí. Tajným hlasováním byl předsedou svazku obcí na další dva roky zvolen 

Ing. Antonín Broţ. RNDr. Marie Kovalová byla aklamací zvolena místopředsedou svazku obcí. Členy 

kontrolní komise byli zvoleni - Ing. Zdeněk Černý (předseda kontrolní komise), Jiří Klimeš a Ing. 

Miloslav Repetný CSc.  

K 30.9. 2005 ukončila na svou vlastní ţádost činnost účetní mikroregionu Jitka Horáková. Na 

výzvu ohledně vedení účetnictví mikroregionu reagovali tři zájemci. Novou účetní byla na valné 

hromadě svazku obcí dne 27. 9. 2005 zvolena pí. Michaela Praţmová z Borotína.  

Získané dotace z Programu obnovy venkova (POV) roku 2005 

 Z Programu obnovy venkova (POV) jsme v roce 2005 získali finanční prostředky na realizaci 

našich 5 projektů, celkem 1.585.000,- Kč. Výrazným neúspěchem bylo nepodpoření našich projektů 

v rámci POV Středočeského kraje – viz níţe.  

Program obnovy venkova Středočeského kraje - projekty nebyly podpořeny 

Dotační titul 6 – Projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova  

 Projekt: Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno. 

Rozpočet: celkem – 500.000,- Kč, dotace – 300.000,- Kč, podíl obcí – 200.000,- Kč.  

 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: Komplexní rozvoj venkovské turistiky na území mikroregionu 

Rozpočet: celkem – 1.430.000,- Kč, dotace – 700.000,- Kč, podíl obcí – 467.000,- Kč. 

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje  

Projekty obce Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: Revitalizace venkovské zástavby mikroregionu 

Přiděleno: celkem – 330.398,- Kč, dotace – 200.000,- Kč, podíl obcí – 130.398,- Kč. 

 

Program obnovy venkova Jihočeského kraje  

Projekty obce Jistebnice za Společenství obcí Čertovo břemeno 

Dotační titul 6 – Projekty obcí na vzdělávání a poradenství v oblasti rozvoje venkova  

 Projekt: Pečovatel-poradce mikroregionu Společenství obcí Čertovo břemeno.  

Přiděleno: celkem – 115.000,- Kč, dotace – 80.000,- Kč, podíl obcí – 35.000,- Kč. 

 

Dotační titul 7 – Integrované projekty venkovských mikroregionů 

 Projekt: Řešení zanedbané technické a turistické infrastruktury.  

Přiděleno: celkem – 430.000,- Kč, dotace – 300.000,- Kč, podíl obcí – 130.000,- Kč. 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 3 

 

 V rámci Programu obnovy venkova bylo v roce 2005 moţné připravit projekty se zaměřením 

na děti a mladistvé. Projekty musely být připraveny skupinami dětí nebo mládeţe za podmínky, ţe se 

tyto skupiny formou komunitního plánování prokazatelně budou podílet na výběru a přípravě projektů, 

a ţe se také budou podílet na jejich realizaci. Dne 25.5.2005 proběhla v Praze veřejná obhajoba našich 

projektů. Za náš mikroregion se obhajoby zúčastnili – p. Broţ, p. Černý, pí. Nehonská, p. Halló, p. 

Šimák, pí. Strakatá a Z. Sedláček.  

V rámci POV pro děti a mládež 2005 byly podpořeny níže uvedené projekty  

 Projekt: Zkvalitňování volnočasových aktivit dětí mikroregionu. Předkladatel – obec 

Borotín za Společenství obcí Čertovo břemeno 

Rozpočet: celkem = 1.010.000,- Kč, dotace = 505.000,- Kč (50 %), podíl obcí = 505.000,- Kč. 

 

 Projekt: Pro děti s dětmi. Předkladatel – Společenství obcí Čertovo břemeno.  

Rozpočet: celkem = 801.078,- Kč, dotace = 500.000,- Kč (62,5 %), podíl obcí = 301.078,- Kč 

(37,5 %). 

 

Tabulka: Přehled získaných dotačních prostředků pouze z POV v letech 1999 - 2005. 

Rok  dotační 

prostředky 

Počet 

realizovaných 

projektů 

1999 300.000 1 

2000 839.000 2 

2001 2.100.000 3 

2002 2.758.000 7 

2003 2.581.000 14 

2004 1.840.000 7 

2005 1.585.000 4 

CELKEM 12.003.000 38 

Projekt: Revitalizace venkovské zástavby mikroregionu (obec Borotín – Jihočeský kraj) 

Základním cílem projektu byla stavební obnova vybraných kulturních objektů a významných 

staveb na území mikroregionu. Doufáme, ţe opravené památky, obecní budovy či jinak významné 

objekty přispějí ke zkvalitnění občanské vybavenosti, ke zvýšení atraktivity území (jak pro místní 

obyvatele, tak i pro jeho návštěvníky), k rozvoji místní venkovské turistiky a k oţivování a rozvíjení 

kulturních tradic. Rozpočet: celkem – 330.398,- Kč, dotace – 200.000,- Kč, podíl obcí – 130.398,- Kč. 

 
Obec Spoluúčast  Dotace  

Předmět díla + parametry 

Celkem 

(100 %) 

Borotín  70.398 59.000,- (oprava fasády obecního domu čp. 78, včetně 

výměny oken, opravy komínu a výměny klempířských prvků) 
129.398 

Mezno  15.000 35.000,- (oprava fasády obecního domu v Mitrovicích) 50.000 

Nadějkov 27.000 64.000,- (oprava obecního domu čp. 133 – zateplení fasády) 91.000 

Střezimíř  18.000 42.000,- (oprava obecního domu čp. 110, oprava odpočinkové 

lavice a schůdků na rampu u budovy čp. 110) 
60.000 

Celkem  130.398 200.000 330.398 

 

 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 4 

 

Projekt: Pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno (obec Jistebnice – Jihočeský 

kraj) 

Pečovatelem-poradcem je jiţ od roku 2001 Mgr. Zdeněk Sedláček, který se stará o organizační 

a technický chod mikroregionu, zpracovává ţádosti o granty a dotace, připravuje propagační materiály 

a společenské aktivity, hlídá termíny a uzávěrky a je do jisté míry zodpovědný za realizaci 

jednotlivých projektů. Rozpočet projektu pečovatele-poradce v roce 2005 byl následující: odměna 

činila celkem 315.000,- Kč.  

Projekt: Řešení zanedbané technické a turistické infrastruktury (obec Jistebnice – Jihočeský 

kraj) 

Základním cílem projektu bylo zajištění kvalitní technické a turistické infrastruktury a občanské 

vybavenosti celého území mikroregionu, připraveného pro oţivení místní ekonomiky a rozvoj 

občanské společnosti. Zanedbaná technická infrastruktura je často bariérou pro rozvoj podnikatelských 

aktivit a zájmu o trvalé bydlení v obcích mikroregionu. Konkrétní náplní projektu bylo zkvalitňování 

povrchů turistických tras, nákup technického vybavení, komplexní revitalizace veřejných prostranství a 

instalace a oprava drobného mobiliáře. Rozpočet: celkem – 430.000,- Kč, dotace – 300.000,- Kč, podíl 

obcí – 130.000,- Kč. 

 

Obec 
Spoluúčast 

(30%) 

Dotace (70%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem 

(100 %) 

Červený Újezd 30.000 70.000,- (úprava veřejného prostranství)  100.000 

Ješetice  6.000 14.000, nákup motorové pily  20.000 

Jistebnice  52.000 118.000,- (60.000 – 3x informační panely, 10.000 – stojany na 

kola, 15.000 – koše, křovinořez a sekačka – 50.000, veřejné 

prostranství – 35.000) 

170.000 

Mezno  6.000 14.000,- (nákup křovinořezu) 20.000 

Radkov 12.000 28.000,- (oprava komunikace) 40.000 

Sedlec-Prčice 12.000 28.000,- (oprava komunikace) 40.000 

Smilkov 12.000 28.000,- (úprava veřejného prostranství)  40.000 

Celkem 130.000 300.000 430.000 

Program obnovy venkova pro děti a mládež 2005  

Projekt: Pro děti s dětmi (Společenství obcí Čertovo břemeno)  

Základním cílem projektu byla příprava a realizace konkrétních aktivit pomocí metod 

komunitního plánování a na principech partnerství. V rámci projektu jsme nastartovatli pravidelnou 

spolupráci s aktivními organizacemi, které se zabývají dětmi a mládeţí. Tyto organizace chceme 

zapojit do rozhodování o rozvoji a přípravě projektů na území našeho mikroregionu. Rozpočet: celkem 

= 801.078,- Kč, dotace = 500.000,- Kč (62,5 %), podíl obcí = 301.078,- Kč (37,5 %). 

 

Obec 
Spoluúčast 

(37,5%) 

Dotace (62,5%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem 

(100 %) 

Borotín  14.400 24.000,- (oprava kapliček) 38.400 

Heřmaničky  27.000 45.000,- (oprava budovy a dětského hřiště u MŠ Heřmaničky)  72.000 

Ješetice  9.000 15.000,- (instalace elek. zvonění) 24.000 

Mezno  9.000 15.000,- (instalace informačního trojcestnému) 24.000 

Radkov 15.000 25.000,- (oprava kapličky) 40.000 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 5 

 

Sedlec-Prčice 111.000 185.000,- 

Venkovní posezení v areálu ZŠ Sedlec-Prčice (15 ks 

přenosných laviček a 15 ks stolků) = 70.000,- Kč 

Bezpečná cesta do školy (2 ks dopravních značek a 1 sada 

zpomalovacích pruhů) = 20.000,- Kč 

Úprava zahrady v MŠ Sedlec-Prčice (1 ks skluzavky, 2 ks 

houpaček, vč. dopadové plochy) = 60.000,- Kč 

Dovybavení areálu ZA STARKOU (oprava antuky, obvodové 

zdi a koše na basket, zvýšení ochranného pletiva) = 146.000,- 

Kč  

296.000 

Smilkov 15.000 25.000,- (instalace inf. panelu) 40.000 

Střezimíř  19.678 31.000,- (osazení dětského hřiště herními prvky) 50.678 

Koordinace 

projektu 

81.000  135.000 216.000 

Celkem  301.078 500.000 801.078 

 

Projekt: Zkvalitňování volnočasových aktivit dětí mikroregionu (obec Borotín za Společenství 

obcí Čertovo břemeno) 

Pomocí metod komunitního plánování a na principech partnerství byly řešeny konkrétní 

aktivity v obcích se základní či mateřskou školou – obec Borotín, Jistebnice a Nadějkov. Rozpočet: 

celkem = 1.010.000,- Kč, dotace = 505.000,- Kč (50 %), podíl obcí = 505.000,- Kč. 

 

Obec 
Spoluúčast 

(50%) 

Dotace (50%) 

Předmět díla + parametry 

Celkem  

(100 %) 

Borotín  305.000 305.000,-  

 bezpečná cesta ze školní tělocvičny na školní hřiště = 

154.673,- Kč (oprava cesty a chodníku) 

 bezpečné střídačky pro míčové hry ve školní tělocvičně = 

164.365,- Kč (oprava nevyhovujících a nebezpečných 

střídaček) 

 závlaha školního hřiště = 70.686,- Kč  

 časomíra a ukazatel skóre = 120.276,- Kč  

 dovybavení zahrady MŠ (přístupné veřejnosti) – domeček. 

Rozpočet cca 65.499,50 Kč. Sekačka na sečení školních 

hřišť – 34.500,50 Kč. 

610.000,- 

Jistebnice  150.000 150.000,- 

 MŠ Jistebnice – oprava oplocení školní zahrady (přístupné 

veřejnosti) = 70.000,- Kč a 2 ks prolézaček = 40.000,- Kč. 

Rozpočet = 110.000,- Kč. 

 Oprava dětských hřišť a sportovišť v lokalitě „U sídliště“. 

Oprava oplocení a výsadba zeleně = 60.000 + 3 ks 

prolézaček = 90.000,- Kč. Rozpočet = 150.000,- Kč. 

 Vybavení klubovny mladých hasičů nábytkem = 40.000,- 

Kč. 

300.000,- 



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 6 

 

Nadějkov 50.000 50.000,- 

 ZŠ a MŠ Nadějkov - úprava školní zahrady (přístupné 

veřejnosti) – vláček, prolézačky, houpačky, apod. Rozpočet 

80.000,- Kč. 

 Informační centrum a knihovna obce – software pro dětské 

noviny HLÁSEK. Rozpočet = 20.000,- Kč. 

100.000,- 

Rozpočet 505.000 505.000 1.010.000 

 

Další realizované projekty 

Projekt: Stromy života pro Greenways Čertovo břemeno  

V rámci Programu Strom Ţivota Nadace Partnerství bylo získáno 10.000,- Kč na projekt 

„STROMY ŢIVOTA pro Greenways Čertovo břemeno“. Spoluúčast Společenství byla 2.000,- Kč. 

Stromy byly sázeny v následujících obcích - Borotín, Chomoutova Lhota, Radkov, Střezimíř, 

Jistebnice a Nadějkov.  

 

Projekt: Zkvalitňování turistické infrastruktury na GREENWAYS Čertovo 

břemeno 

Projekt „Zkvalitňování turistické infrastruktury na GREENWAYS Čertovo 

břemeno“ byl podpořen z Nadace Partnerství ve výši 95.000,- Kč, spoluúčast (30 

%) = 41.000,- Kč, celkem = 136.000,- Kč. Projekt značení přeloţky cyklotrasy 

Greenways Praha-Vídeň v úseku Jesenice – Radkov byl zpracován firmou 

Oţivení o.s. v ceně 5.000,- Kč.  

 

Položky rozpočtu Celkové náklady Nadace Partnerství 

(70 %) 

Podíl obcí 

(30 %) 

Položky  

Střezimíř – smlouva OK  27.143,- Kč 19.000, Dětské 

hřiště+panel+posezení 
8.143,- 

Červený Újezd 10.714,- Kč 7.500, Koše a lavičky 3.214,-  

Projekt značení 5.000,- Kč   

Přeznačení Greenways Praha – 

Vídeň – projekt  

   

    

Celkem 136.000,-  95.000,-  41.000,-  

 

Projekt: Zkvalitňování zimních běžeckých tras GREENWAYS Čertovo břemeno  

Projekt Zkvalitnění zimních běžeckých tras GREENWAYS Čertovo břemeno byl podpořen 

v rámci Programu Jihočeského kraje - Příspěvky na drobné rekonstrukce, opravy, údrţbu a vybavení 

sportovních zařízení. Podařilo se získat dotaci ve výši 160.000,- Kč (70 %), spoluúčast obcí je 

70.000,- Kč (30 %) a celkem rozpočet projektu 230.000,- Kč. Nositelem projektu byla obec 

Nadějkov. Cílem projektu bylo zkvalitnění zimních běžeckých tras Greenways Čertovo 

břemeno. Na základě ohlasů návštěvníků můţeme konstatovat, ţe si trasy našly široký okruh běţkařů 

z blízkého i širokého okolí, jsou hodnoceny všemi vesměs kladně a pohybuje se na nich v řádech tisíce 

lidí. Zimní lyţařské stopy zapadají mezi myšlenky rozvoje přiměřeného cestovního ruchu jako jedné z 

podporovaných priorit rozvoje našeho mikroregionu. Na realizaci projektu se od jeho počátku na 

podzim roku 2004 podíleli starostové obcí, kde jsou trasy vedeny, společně s několika podnikateli 

v cestovním ruchu, Klubem českých turistů Tábor a projektanty z občanského sdruţení Oţivení.  



Společenství obcí ČERTOVO BŘEMENO, svazek obcí 

Mgr. Zdeněk Sedláček, Jankov 131, 257 03, tel: 604 151 452, zdenek.sedlacek@seznam.cz strana 7 

 

V rámci systému existují značené a pravidelně 

udrţované lyţařské trasy v délce cca 85 km, které jsou značeny 

oranţovými směrovými tabulkami. Rozšíření tras spočívá 

v protaţení běţeckých stop do několika startovních či cílových 

míst – do Myslkova pro návštěvníky ze Sedlčanska, do 

Červeného Újezda pro návštěvníky z Voticka, do Chyšek pro 

návštěvníky z Milevska, do Sudoměřic, kde je vlaková 

zastávka, a do Tábora na konečnou městské hromadné dopravy. 

Na všech uvedených místech jsou osazeny informační panely. 

Dále fungují udrţovaná odstavná parkoviště u Libenic, 

v Kamenné Lhotě a u Cunkova (naproti Hospodě u Bizona). 

Parkování je rovněţ moţné ve všech větších obcích mikroregionu. Některá výchozí místa jsou 

dostupná vlakovými spoji (Balkova Lhota, Sudoměřice u Tábora, Červený Újezd a Střezimíř). 

Ve všech regionálních informačních centrech (Sedlec-Prčice, Votice, Sedlčany, Tábor a 

Benešov), na radnicích či ve vybraných ubytovacích a stravovacích zařízeních budete moci získat 

informační leták s mapou zimních lyţařských tras. 

Velikým přínosem projektu je, že se nám podařilo oslovit místní podnikatele v oblasti 

cestovního ruchu, kteří na základě partnerských smluv budou každoročně připívat finanční 

prostředky na další zkvalitňování zelených stezek, na vydávání propagačních materiálů a 

aktualizaci webových stran.  

 

Projekt: Zelené stezky (greenways) Čertovo břemeno 

V rámci dotačního řízení Středočeského kraje v oblasti cestovního ruchu pro rok 2005 

z rozpočtu kap. 08, akce Destinační management byl předložen a podpořen náš projekt Zelené 

stezky (greenways) Čertovo břemeno. Rozpočet: celkem – 85.000,- Kč, dotace 60 % – 50.000,- 

Kč, podíl obcí 40 % – 35.000,- Kč. Náplní projektu je vydání aktualizovaného propagačního 

materiálu o mikroregionu, zřízení webových stránek www.certovo-bremeno.cz, rozvoj spolupráce s 

jednotlivými podnikateli v cestovním ruchu, doplnění informačního systému na území mikroregionu a 

drobného mobiliáře pro rozvoj cestovního ruchu.  

 

Otevírání cykloturistických tras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO 

Třetí ročník „Otevírání cykloturistických tras GREENWAYS ČERTOVO BŘEMENO“ 

proběhl na jistebnickém náměstí v sobotu dne 23.4. 2005, současně s „Otevíráním Greenways Praha – 

Vídeň“ pořádané ke DNI ZEMĚ. Místní Spolek přátel sportu všeho druhu představil účastníkům 

historické cyklo-dopravní prostředky a provedl slavnostní krasojízdu. Návštěvníci si prohlédli Pamětní 

síň Richarda Laudy, jistebnického rodáka a významného malíře. Dále byla zpřístupněna věţ kostela sv. 

Michaela Archanděla, odkud jsou předaleké výhledy. Poté si účastníci mohli vybrat ze čtyř navrţených 

cykloturistických okruhů. První okruh byl veden blízkým okolím a byl určen zejména pro rodiče 

s dětmi. Další trasa byla vedena po stopách tzv. Silvestrovského běhu, který je zde kaţdoročně 

organizován místními sportovními nadšenci. Třetí okruh byl určen pro nenáročné cykloturisty a měl 

podtitul „Stezka Stromů ţivota“. Jeho součástí byla prohlídka secesní vily občanského sdruţení 

VILLA VALLILA na okraji Červeného Újezda a výsadba „Stromů ţivota“ v několika obcích 

mikroregionu. Čtvrtý okruh byl vyhrazen pro náročné cyklisty.  

 

Zdeněk Sedláček, pečovatel-poradce Společenství obcí Čertovo břemeno  


